1

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 27 июня 2008 года                                    №  38                                           протокол  № 2

г. Тихорецк

Об утверждении Положения об управлении по вопросам семьи и детства

администрации муниципального образования Тихорецкий район

В соответствии  с Законом Краснодарского края от 29 декабря 2007 года

№ 1370-КЗ «Об организации и осуществлению деятельности по  опеки и

попечительству в Краснодарском  крае», в целях реализации на территории

муниципального образования Тихорецкий район единой государственной

политики по  защите прав и законных интересов несовершеннолетних, в том

числе детей-сирот и  детей, оставшихся  без попечения родителей, лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

несовершеннолетних, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, защиты их

личных и имущественных прав, обеспечения приоритета семейных форм

воспитания детей, профилактики  социального сиротства, создания

необходимых условий для содержания, воспитания, обучения

несовершеннолетних, оказавшихся в трудной жизненной ситуации , а также в

связи с  необходимостью наделения правами юридического лица отраслевого

органа администрации муниципального образования Тихорецкий район –

управления по  вопросам семьи и детства, руководствуясь Уставом

муниципального образования Тихорецкий район, Совет муниципального

образования Тихорецкий район РЕШИЛ:

1.Наделить Управление  по  вопросам семьи и детства администрации

муниципального образования Тихорецкий район правами юридического лица.

2.Утвердить Положение об Управлении по  вопросам семьи и детства

администрации муниципального образования Тихорецкий район (прилагается).

3.Уполномочить  начальника  отдела по  вопросам семьи и детства

администрации муниципального образования Тихорецкий район Светлану

Викторовну Гришину  выступать заявителем  при государственной регистрации

управления по  вопросам семьи и детства администрации муниципального

образования Тихорецкий район.

4.Поручить  начальнику  отдела  по вопросам семьи и детства

администрации муниципального образования Тихорецкий район

С.В.Гришиной:

 2

4.1.Зарегистрировать Управление  по  вопросам семьи и детства

администрации муниципального образования Тихорецкий район  в качестве

юридического лица;

4.2.Закрепить  за Управлением по  вопросам семьи и детства

администрации муниципального образования Тихорецкий район

муниципальное имущество на праве оперативного управления;

4.3. Привести  в  соответствие с данным решением соответствующие

правовые акты муниципального образования  Тихорецкий район.

5.Организацию выполнения решения возложить на заместителя главы

муниципального   образования    Тихорецкий  район А.П.Деревянко.

6.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянный комитет  по вопросам здравоохранения и социальной защиты

населения, образования, культуры, спорта делам семьи и молодежи  Совета

муниципального образования Тихорецкий район (Коршиков).

 7.Решение вступает в  силу с 01 июля 2008 года.

Глава муниципального образования

Тихорецкий район                                        С.П.Сергеев